dans le lieu dit Ter Ha-pen, dépendance d'Essehe-Saint-Liévin, et dans le village ïi

d'Erpe, à l'ouest d'Alost. Sur le conité de Biesuth, voy. Piot, les payi de la

Belgique, p. 106.

Me.21
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(2) Godefroid, comte de Verdun et d'Eename, époux de Mathilde, fille d'Herman

duc de Saxe, et veuve de Bauduftî III.

4 avril.

974

(21 janvier).

Fol. 80 yr*

indictione I, Lothario regnante anno XXIIII, Womaro

vero hoc coenobium regente XXI", IIII non. decembris.

quidam Bernardus tradidit Deo sanctoque Petro alodem

suum Nieland dictum in Osthold*» situm. Et Berefridus

et Otgaudus quandam terram in Osburg sitam, ut annis

singulis ex eadem terra in censu XXX denarios persolve-

rentur kal. octobris. Et Gelnodus et Meinburg quicquid

habuerunt in Lintberga, II non. aprilis, coram his testibus:

Arnulfo juniore marchyso, Adalwino preposito, Richario,

Ansboldo, Frorico, Popolino, Geldulfo, Thrutboldo, Wil-

lelmo, Hardwino, Bulino, Ricolfo, Widerico, Erlewino,

Lietwino, Eremboldo, Rainboldo, Folkardo, Hezelofie,

Everardo.

Ego quoque Adalwinus monachus vidi et notavi.

86. Dominicç incarnationis anno DCCCCLXXIIII.
c.

indictione II, anno Lotharii regis XXV, Womari vero

abbatis XXII, Godefridus cornes et uxor sua Mathildis(2)

tradiderunt Deo et sancto Petro res suas, hoc est regium

fiscum Holinium dictum(3) situm in pago Tornacensi curn

aecclesia in honore sancti Martini et omnibus ad se perti-

nentibus, id est Ramelgeis(4) aecclesia cum terra ad seFF

pertinente, unde est mansus I, et Speteniul Idelandi mansum,

Lesdennium, Nova quoque villa(5), et quicquid pars fisci

a. XXI dans l'interligne, de la même main.

(1) Osthold est indique dans un acte de 995 comme situé près de WatervlieL

Voy, n' 102.

(3) Voy. F. F. J. Legouvet. Notice historique sur la communede Hollain en Tour-

nésis, dans te Messager. 1853, pp. 410-448, et 1855, pp. 58 à 407.

(4) Ramegnies-Chin, au N.-O, de Tournai, d'après Piot.&s pagi, p. 42; Rume-

gies, au N.-O. de Saint-Amand (Nord), d'aprè? Lbjîouvkt cl la Statistique archéolo-

gique du département du Nord. Cette dernière locatif est ««lus proche de Hollain.

(5) Forme de Neuville, au village de WezVelvain, pl«>sle liolllin.
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sperare videtur in circumjacentibus pascuis, pratis, silvis

aquarumque decursibus.

Actum Blandinio, XII kal. februarii.

Signum Godefridi et Mathildis qui hanc traditionem

fecerunt. Signum Arnulfi gloriosi junioris marchysi.

Signum Herimaiini comitis filii Godefridi comitisW.

Signum Wiggeri. Signum Ingelberti advocati.

Signum Lietberti. Signum Geldolfi.

Signum Wicberti. Signum Wiggeri.

s

10
Signum Walkeri. Signum Bernardi. «

Ego quoque Adelardus monachus vidi et notavi(2).

87. Eodem denique anno Theodericus cornes et uxor sua

Hildegardis tradiderunt sancto Petro portionem possessio-

nis sue in villa Haleftra in pago Mempesco sita, ea con-

ditionis lege ut in diebus vitf sue ipsam terram usu

fructuario illis possidere liceret, dato censu XX solidorum

pro ea annis singulis in kal. octobris post vero vite termi-

num eandem possessionem cum omni integritate, id est

campis, agris, pratis, pascuis, silvis, mancipiis, mansioni-

libus, aquis aquarumve decursibus, recipiant monachi 2

habeant, possiderent.

Actum publice Blandinio monasterio VI" non. octobris

coram his testibus
Arnulfo juniore marchyso, Ingelberto

a. devant VI se trouée une lettre qui semble êlrt un C.

IS

>0

(1) Herman, fils de Godefroid de Verdun, épousa Mathilde, comtesse de Dachs- t

bourg, en Alsace-Lorraine, au S. de Phalsbourg.

(2) Voy. le texte dans VANLokeren, n*51 avec la date suivante Aclum. XII

kal. februarii, indictione VII, anno XXVI regni inclyU régis Btotharii et regiminis

domni abbatis Womari XXVII; la souscription diffère entièrement Ego quoque-

Roiuyus monachus vidi et cartam canscripsi la liste des témoins ne contient 3

qu'une seule fois S. Wiggeri, et Tépithète de regium n'est pas ajoutée au mot

fiscum.

>S

>0
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advocato, Hecberto et Arnulfo filiis ipsius Theoderici(t),

Widone preposito, Adalwino decano, Folrado, Heregaudo,

Ascrico, Berefrido, Richario, Ansboldo, Godeberto, Wil-

lelmo, Meingero, Bernardo, Arnoldo, Wizzelone, Hun-

frido.

uro-œ.0

(1) Eobert, fils de Thierri II et archevêque de Trêves, 977-994 Arnoul, comte do

Westfriso-Hoilandc, 9S8-993.

(2) Saint Gérard de Brogne, abbé de Saint-Pierre et de Saint-Bavon de Gand

rfsigna si«s fonctions en 953 et moiirnl fn 95ft.

Ego quoque Adalardus monachus vidi et notavi.

88. Prestaria domni Womari abbatis de Alpecco.

In nomine regis aeterni, Womarus abbas ex constitu-

tione domni abbatis Gerardi(2) congregationis sancti Wan-

dregisili, confessoris Christi, sociorumque ejus. Notum esse

volumus omnibus sancte Dei aecclesie fidelibus qualiter

quidam homo, Ivo nomine, petiit nobis et fratribus nostris

ut ei quandam terram vinalem sub censu concederemus.

Nos autem petitionibus eorum adsentientes, per consensum

predicti domni abbatis Gerardi atque marchysi Arnulfi,

concessimus ei et uxori ejus atque infantibus suis predictam

terram ubi haberi dinoscunturarpenni XX, sitam incomitatu

Pinciacensi, in villa Alpico vocata, super fluvium Sequane,

sub tali rationis tenore ut quandiu predictus Ivo et uxor

sua advixerint, non amplius quam tres solidos ad respectum

persolvant; post eorum vero discessùm, quicumque predic-

tas vineas tenuerit, integritatem census, solidos scilicet XX,

persolvat atque sub eodem censu persolvendo predictas

vineas habeant, teneant. Quod si ex hoc censu negligentes

extiterint, legaliter emendent predictasque vineas nullo-

modo perdant. Ut autem hec carta firmior habeatur, eam

manu propria et manibus fratrum nostrorum subterfirma-

vimus.
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Similiter autem a domno Ottone glorioso impera-

tore res monasterii suprascripti infra terminos regni

sui sitas precepto firmari impetravit apud Noviomagum:

palacium anno incarnati Verbi DCCCCLXXX, indictione

VIII (2).

Anno igitur incarnati Verbi DCCCCLXXXI, indictione

VIIII, domno Deo dilecto Womaro ad Dominum, ut cre-

a. cet acte est de la même main, imis en lettres plus petites que le restedu texte. •

(1) Sur les diplômes d'immunité accordés par le roi Lothaire à l'abbaye de

Saint-Pierre, voyez Vanden HAUTE,Note sur quelques chartes de tabbaye de

Saint-Pierre à Ganddans BCH., 1902,pp. 404 et 405.

.510

1o

%0

(2) Les deux diplômes d'immunité donnés par Otton II (073-983) à l'abbaye de

Saint-Pierre sont datés de 9T7, sans indication de lieu (Van Lokeren, n"'49Jal

et 50).

.A'

10

Signum domni Womari abbatis. Signum Goteri monachi.

Signum Widonis prepositi. Signum Arnulfi marchysi.

Signum Adalwini decani. Signum Rodulfi monachi.

Signum Wenethingi monachi. Signum Lanteri monachi.

Signum Theodingi monachi. Signum Folcradi monachi.

Signum Ermenoldi monachi. Signum Vulfardi monachi.

Signum Erkenbôldi monachi. Signum Odgildi monachi.

Signum Tancradi monachi. Signum Gislamari monachi.

Signum Ramboldi monachi. Signum Andrée monachi.

Signum Raineri monachi. Signum Hugonis monachi.

Ego quoque Odbertus peccator interfui et notavia.

8g. Supramemoratas vero omnes traditiones quas tam

venerabilis Arnulfi marchysi quam ceterorum fidelium

largitio Deo sanctoque Petro concessit, domnus abbas

Womarus precepto firmari domnum Lotharium regem

expetiit apud Compendium palatium anno incarnati Verbi

DCCCCLXXVIIII, indictione VII m.

Fol. 81 v
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981,
4 mars.

Fol. 82 r'

dimus. migrante, successit sapiens Wido in regimine'1'.

go. Cujus regiminis anno I, Arnulfus filius Theoderici

comitis et Arnulfus filius Hildwini ad vicem et petitionem

Everardi et filii ejus Baldwini nepotis sui, tradiderunt Deo

sanctoque Petro sui juris possessionem, id est quicquid in

pago Taruennensi possideri visi sunt in Rumingehim et in

Keremberg; in pago autem Flaridrensi quiquid in Uckesham

et super Gersta(2) habere visi sunt, cum domibus, terris,

silvis, pratis, pàscuis et cum omni integritate ipsius, cum

his mancipiis quorum nomina sunt hg c Ansfridus, Manno,

Gerlef, Reingart, Geroldus, Thieda, item Ansfridus,

Rotbertus, item Rotbertus, Radwardus, Dwinus, Duda, et

alia ad ipsos pertinentia, singuli ad IIII denarios in censu

kal. octobris, XII in badimonio, V solidos post obitum.

Actum in Blandinio, IIII non. mardi, Lotharii regis

anno XXXII.

Signum ipsorum duorum Arnulfi filii Theoderici et alii

Arnulfi qui hanc traditionem fecerunt et firmari petierunt.

Signum Arnulfi junioris inclyti marchysi.

Signum Theoderici comitis. Signum Bertulfi.

Signum Adalwini prepositi. Signum Bernardi..

Signum Ingelberti advocati. Signum Waltmari.

Signum Ascrici. Signum Walradi.

(1) Les Annales Blandiniemes mentionnent aussi on 981 le décèsde Womar: et

Jean de Thiclrode dit qu'il mourut le fi des calendes de septembre {MGH.,

t.. XXV, p. 5<>7). Cf. YObituaire de l'abbaye Saint-Bavon, ms. du XII' siècle,

conserve aux archives de l'État à Gand, folio 99 VI ial. sept. Obitus domni

Womari abbatis. Il semble donc que l'on doive, comme le dit Holder-Egger,

Reliquiengeschichte, p. 661. dater sa mort du 27 août 980. et non 981. puisque son

successeur Wido figure ici dans un acte du 4 mars 981 (Van Lokeren, n" 53 et 54).

(2) Gersta semble être un nom commun désignant une hauteur sablonneuse,

Voy. Vandebkisuehk. le Capititlaire de Servais, BCH., 1897, p. 129 et p. 3 du

carton ajoute. Au fol. 90, où cette donation est rappelée, le texte porte juxtn

castrum Berga in Gersta supra mare(et. plus loin n' 117).
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Signum Willelmi. Signum Widerici.

Signum Geldolfi. Signum Eilbodonis.

Signum Berfridi. Signum Odgaudi.

Signum Heregaudi. Signum Frumoldi.

Signum Meingeri. Signum Raineri.

Ego quoque Làqterus monachus vidi et notavi*1'.

91. Item anno Dominice incarnationis DCCCCLXXXII,

indictione X, quidam Sigardus militaris cingulo laboris

innexus, tradidit Deo sanctoque Petro alodem suum, id est

villam Busingim, cum aecclesia in honore sancti Leodegarii

martyris, sitam in pago Taruennico, cum aecclesia, silva,

molendino I et omni integritate, et mancipia' haec Adam

cum infantibus suis Huberto, Gersuenda, Adalberto; item

Odam cum infantibus Sigardo, Ermengarda, Folcoldo,

Folberto, ad duos denarios in censu, VI in badimonio,

XII post obitum.

Actum Blandinio monasterio, anno Hlotharii regis
anno XXXIII, Widonis abbatis anno II, II id. aprilis.

Signum Sigardi qui hanc donationem fieri et firmari

petiit. Signum Arnulfi junioris marchysi. Signum Wiberti,

Everardi, Odberti, Rodulfi, Herefridi, Willelmi, Dodolini,

Raineri, Mathalboldi, Uzelini, Thietberti, Hobarni.

Ego quoque Lanterus monachus interfui et notavi.

92. Anno incarnati Verbi DCCCCLXXXIII, indic-

tione XF, VI non. octobris, Lotharii regis anno XXXIIII,

Widonis abbatis anno III, quidam Rodgerus tradidit Deo

sanctoque Petro quandam hereditatis sue possessionem,

nomine Ansoldengim, cum aecclesia, terris, silvis, manci-

(1) Voy. le texte de cette charte, dans VAN I.okefœn, n°*53 et 54, où la date
porte anno Lotharii régis XXV11I, de même que dans la mention de cette

donation au fol. 90 (cf. plus loin, n* 117).

1
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l'avril.
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piis, et quicquid ibi habuit, coram his testibus Arnulfo

juniore marchyso, Arnulfo et Odone et Rainero fratribusi

suisW, Theoderico comite, Gerardo, Sigardo, Frorico,

Audacro, Hecberto, Willelmo, Hadawardo, Herlegaudo,

Ansboldo, Adalwino preposito, Thrudgaudo decano,

Rodulfo, Nathardo, Rainero, Rotberto.

Fol. 83I-

083.

89juin.

Ego quoque Odo monachus vidi et notavi.

9U4,
12janvier.

fol. 83 Vv'

(2) Voy. note ci-dessus.

Ego quoque Odo ac si indignus monachus vidi et notavi.

93. Item eodem anno, III kal. juiii, Arnulfus cornes

Valentianensis, pro sua anima fratrisque sui Rodgeri

defuncti(2>| tradidit Deo sanctoque Petro hereditatem quan-

dam sui juris, Corulisdictam, sitam in pago Karabantensi,

in culturis, pratis, pascuis, mancipiis et omni integritate

ipsius hereditatis, coram his testibus Arnulfo juniore

inclyto marchyso, Theoderico comite et Arnulfo filio ejus,

Lietberto, Obbone, Mannone, Stephano, Ascrico, Odberto,

Odeltico, Bernardo, Berefrido, Odgaudo, Ansboldo,

Geldulfo, Waltero, Hildwino.

94. Anno incarnati Verbi DCCCCLXXXIIII, indictione

XII, Lotharii regis annoXXXVetWidonisabbatisregiminis

anno IIII, Arnulfus filius Theoderici comitis tradidit Deo